%

liSTADO DO MARANHÃO

l'refeicura Municipal de Agua Doce do Maranhão - PMADM
Comissão Permanente de Licitação e Pregão — CPLP
CNPJ: 01.612.339/0001-01
Rua Nazaré. S/N. Bairro: Centro Água Doce do Maranháo/MA CEP: 65.780 -000

TERMO DE JUNTADA DE DOCUMENTOS

\\S Folhar íl
9

^ ̂

Rubrica:

Aos nove dias do mês de fevereiro de 2017. procedi à juntada ao.s autos deste processo licitatório, sob

a modalidade PREGÃO PRESENCIAL N° 003/2017, as Propo.stas .nprcscnntdas pelos iicicantes, em
cumprimento a Lei n°. 8666/93 no seu artigo 38, que relaciona os seguintes elementos como peças

obrigatórias no processo de licitação:

Art. 38. O procedimento da licitação será iniciado com a abertura de processo
administrativo, devidamente autuado, protocolado e numerado, contendo a

^  autorização respectiva, a indicação sucinta de seu objeto e do recurso próprio para a
despciã, e ao ijualsirão juntados oportunamente:
IV - original das propostas e dos documentos que as instruírem;

Contendo (05 folhas), devidamente rubricados e numerados.

Do que, para constar, lavrei, na qualidade de Prcgoeira da Prefeitura Municipal de Água Doce do
Maranháo/MA, o presente termo.

Slcéiana <& 9'awa £ima

Prcgoeira da Prefeitura Municipal de Água Doce do Maranháo/MA

Sí-Í

m
-àíl

é-rrí^ :. -
li áa^BLíX-
IHFORMAflD»

/  %
FottwN» "i

EP PINHO-MÉ iii'^ S
CNPI: 09.144,678/0001-12 l.Í^233205^
*INFOR.PABLO INFORMÁICA - Cursos

BflwllWw

MODELO DE CARTA DE PROPOSTA COMERCIAL

Uma. Sr."

Pregoeíra c eqiiipt: dc apoio

Prefeitura Mitnicipal dc Água Dcce do Maranhão/MA

Ref: PREGÃO PRESENCIAL N° 003/2ür//PREPEITURA ^lUNICIPAL DE ÁGUA DOCE DO
MARANHAO/MA cujo ol-jeto é Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de manutenções
preventivas e corretivas de computadores para atender as necessidades das Secretarias da Prefeitura Municipal de Água
Doce do Maranhão/MA, de acordo com condições, especificações e tjuantidades constantes no Termo de Referência.

PROPOSTA DE PREÇO

Prezados Scnliores;

Pelo preserre, submetemos à apreciação de Vossas Senhoria.s, a nos.sa proposta relativa à licitação
em epígrafe, .issumindo inteira re: ponsabiIldadc por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na
preparação da mesma e declaramos ainda que, temos pleno conhecimento das condições cm que se desenvolverão
os trabalhos c concordamos com a totalidade das instruções e critérios dc qualificação definidos no edital.

1. PROPONENTE:

Razão Social E P PINHO - ME / CNPJ: 09.144.678/0001-12

Endereço; Rua 1" dc janeiro. 550. Complemento B, Conceição, Araioses/MA.
2. PROPOS IA DE PREÇOS;

Valor total da proposta: RS 85.194.00 (oitema e c'nco mil e cento e noventa e quatro reais).

.^PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias

4. PRAZO DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: 11 (onze) meses

5. PRAZO DE SUBSTITUIÇÃO DO OBJETO: 10 fdez) dias

6. PRAZO DE GARANTIA DO OBJETO E DOS SERVIÇOS: 12 (doze) meses

7. CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Conforme Edital

8. DADOS BANCÁRIOS: AG: 0030 / CP; 003 C/C: 3223-7 - CAIXA ECONÔMICA FEDERAL

Araioses/MA, 08 de fevereiro de 2017

EP PINHO-ME

Elaniel Pablo Pinho

CPF N° 021.781.513-88

RGN°0279l4872004-2

Sócio Prooriciárío

Rua 12 de janeiro, 550, Conceição - Araioses/M.A - E-mail: ínfor.pabIo-informátlca@bol.coni.br

Fones: (9Ô) 9 3470-1230 / WlistsApp: (98) 9 99698960

\

iHFBRIlATIGJl

f Folíu N» 'i
EP PINHO-MÉ S

CNPJ: 09.144.678/0001-12 I.ãi[g233205^
^WORjPABLOINFORM^

mmmmmmm
k*«c>'-i.i!:«rjaa53

PLANILHA DE PREÇOS BÁSICOS

Uma. Sr.®

Pregoeira e g'iujpc.('e_:'>0,1.'

Prefeitura Miinicipa' df Água Doce do Maninhão/MA

Ref.: PREGÃO PRi-SENC;AL N" 003/2017/PREFEíTURA MUNICIPAL DE ÁGUA DOCE DO
í>'MARANHi®O/M/v ..-/ií ■■ 'ijC.t ContraULÇiw de ctnpn-sa espccializíidtí na prestação de serviços de manutenções

, reventivas t i orrrtiv.is de computadores para atender as necessidades das Secretarias da Prefeitura Municipal de Apm

Doce do MaranhãotMA. de acordo com - ondiróe^. espcrifiraeôfs c ijuaniidades constantes no Termo de Referência.

LOTE 1 - SECRETARIA MUNICIPAL DE /^SISTÍNCU SOGLM, TRABALHO E CIDADANU

ITEM DivSCP.jMiNAÇAO UND '
1  ̂

VALOR

UNTARIO (R$)
VALOR

TOTAL (R$)

1 Maiiuttnçccs pii'.vcnti'.X'i dv coin|iul.i<Íorf.
!  " - *

Serviços ; 25 RS 280,50 R$ 7.012,50

2 iMimutençõcs corivnv.is de coiiipLudoi^s .Suivjco-. 1 > RS .161,50 RS 5.422,50

VALOR GLOBAL DO LOTE; R$ 12.433.00 (doze mil e quatrocentos e trinta c cinco reais)

LOTE II - SECRETARIA MUNIClPAu DE AOMiMlSTIlvr^.O "ÚELICA, PTNANÇAS .E PATRIMÔNIO
MUNICIPAL

ITEM DHSCRíMTNAÇAO UND
VALOR

UNTARIO (RÍ)
VALOR

TOTAL (R$)

Manuieiiçõev preventivas de enmpuiatkirc:- Serviços 37 R$ 280.50 RS 10.378,50

^  2 Manutenções tt>rietiv is de compiladores Serviços , 2.3 RS 361,50 RS8.314,50

VALOR GLOBAL DO LOTE: Rí 18.693,00 (dcKoiro mil c sei.sc.-ntos c noventa e três reais)

LOTE III - SECREl ARlA MUNICIPAL DE EDUCaÇAO, CULTURA E DESPORTES

ITEM TESCL.LViNAÇÂO UND ,
VALOR

UNTARIO (R$)
VALOR

TOTAL (RS)

Mjnmençóe.s '."■revencivas cie conipiiauioies -Serviços j 68 RS 280,50 RS 19.074,00

2 Mamitençõcs ovrc.-vas de coniptpcailore.s Serviços 36 RS 361,50 RSI3.014,00

VALOR GLOBAL DO LO'^E: RS 32.088,00 (trinta e dois mil c oi'enta e oito reais)
LOTE IV- SECRETARIA MUMOPAL DL .SAÚDE E CONI/ROLt EÍ':DEMIOJ.ÓGlCO

ITEM tescp.ivinaçAc UN'D : VALOR
UNTÂRIO {R$)

VALOR

TOTAL (RS)
Moamcnçõcs tvoentivas de ajmpiuadoa- Serviços 50 RS 280.50 RS 14,025.00

2 Miuiuteiiçõcs cwrcrvs de conipuMdores .'^"enSços 2.1 RS 361,50 RS 7.953,00

VALOR GLOBAL DO LC' '-,; R.Í 2.1.9'^8,C0 (vinte c um mil e novecentos c seT.cma c oito reais)

oPiok

Rua 12 de janeiro, USO, Concelçan - Ariàoses/MA - E-raail: iufof.pafíio-nii
í (.nes: (981 O 3478-1230 / WhaUjApp: (98) 9 99698960

EP PINHO

CNPI: 09.144.678/0001-12
FohaN*
\

ol.E: 1233205^4

ÍNFOR.PABLO INFORMÁICA - CiS^s

Rubrica:

tisrari'. :

DECLARArH );>. s-^ > ..s••■i J" -IS ciii■i Ir;, que:

1.1.No vak r cocai p oifi-' eng'ob.!dos todos os custo.s fieccs.si."ios para o cumprimento da proposta
aprescntail •• .m con : ■ rax;'' impostos, .'nairgos trabalhistas, prcvidenciários, íiscais, comerciais, máo-de-
obra, ciisu... > .uet .;, nonorário.s. tu-ts, seguros c quaisquer outros que incld.tm ou venham incidir sobre os
serviços.
1.2. Na clab';r:;ç.ú) d;. |>('o; • •■a dr preço, a propantnre, não considerou qualquer benefício fiscal no âmbito da
união, do e.st.ido c do mun*' i-dc?.

1.3. Por ocasião da elabora., vo d.. pr<)posta de preço, o regime fi .scal utilizado foi o brasileiro
.Tom.m-. • ..-.«nheci-nenro de ;ot'::s :iy iniormaçóes e contiiçtjes para o cumprirnotuo das obrigações objeto

deste Pregão c que atendemos todas a> condições e.xigida.s.
1.5. Conheci.: e aceit.ir as t uidiçõcs t onsl unes do Editai do pre.vente Pregão e de seus Anexos;
1.6. Caso no;. seja adjudicau" o objeto da licitação, compromciemos .a assinar o Contrato no prazo determinado
no documento de coii,'iii ,i^.in, e para e.'.se fim fornecemos t>s dados constantes na Ficha de Dados do
Rcprcsentiim - bcga' qi-e S';;:ue a'i.. va. <•
1.7.Assumifos. dctcíe j.á. a inreg-al rcsnc nsabilidade pela realização dos trabalhos cin conformidade com o
disposto no < l )NTRA.'i f") e nor vnicrns dioíomas Icgitis aplicávei.s, caso seja vendedor.t do certame.

Validade da iVoposra 60 uia.s

Araioses/MA, 08 de fevereiro de 2017

El' PINltO-MF.

Hlanie! PaMo Pinho
CPF N» 021.781.513-88

RGN''0279i'1872004-2
Sócio Proprietário

. j'

Rua de janeiro, n° ZSO, Couceição - ̂ jaioses/MA - E-mail; infor.f
ÍOfll Q ■4it7R.'3 VVÍO / WluifsAnn- ÍOR"» O OOftQftQAn

8

EP PINHO-MÉ";,
CNPJ: 09.144.678/0001-12

*INFOR.PABLO INFORMÁICA - Cursos

/  \I FoUuN* i
&

lanaouaga

FICHA DE DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL

Dados pessoais do representante e/ou procurador da idtura CONTRATADA, indicando p;
Contrato:

para assinatura do

Nome: ELANIEL PABLO PINHO

Nacionalidade; BRASILEIRO

^do Civil: SOLTEIRO

Profissão: EMPRESÁRIO

RG: 027914872004-2

CPF: 021.781.513-88

Domicílio: RUA DOM PEDRO II. N° 1550, BAIRRO CONCEIÇAO.

Cidade: ARAIOSES

UF: MARANHÃO

FONE: (98) 3478-1230 / (98) 9 9969-8960

E-MAIL: eianiel Dabio@hotmail.cnm

Araioses/MA, 08 de fevereiro de 2017

\P sJ.Ld
E P PINHO - ME

Eianiel Pablo Pinho
CPF No 021.781.513-88

RG NO027914872004-2

Sócio Proprietário

ua la de Janeiro, n= 550, Conceição - Araioses/MA - E-mail: infor.oablo-infnrmátiraaihnl
Fones: (98) 9 3478-1230 / WhatsApp: (98) 9 99698960